

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	12 de noviembre de 2018		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :					
OBRA:	REHABILITACION DE AUDITORIO 3RA ETAPA EN UNIDAD DEPORTIVA J. JESUS RODRIGUEZ BARBA				DOMICILIO :					
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				R.F.C. :					
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M. :					
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-103				TELEFONO:					
PERIODO DE EJECUCIÓN					RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO		IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPañIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	17-sep-18	15-dic-18		IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	10083-00478-7	14-sep-18	\$218,141.26	ASEGURADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO				IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	10083-00477-0	10-sep-18	\$43,628.25	ASEGURADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.	
TERMINO DE PRORROGA				LIQUIDACIÓN	AMPLIACIÓN					
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	10083-00484-4	07-nov-18	\$43,628.25	ASEGURADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO			TOTAL						
DIFERIMIENTO:				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON						
PRORROGA:				\$436,282.50	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
AMPLIACIÓN				SANCION	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					
LIQUIDACIÓN:				IMPORTE TOTAL COBRADO						
				SALDO A CANCELAR	\$0.01					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 (DOS) COMPLEMENTARIA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA	24-oct-18	FECHA	07-nov-18	FECHA	07-nov-18				
						PERIODO DEL	17-sep-18	PERIODO DEL	17-oct-18	PERIODO DEL	17-oct-18				
						PERIODO AL	16-oct-18	PERIODO AL	06-nov-18	PERIODO AL	06-nov-18				
	MOBILIARIO														
MOB. 01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FALSO PLAFON RETICULAR DE 60X60CM MODELO GLASLINER DE RESINA DE POLIESTER Y FIBRA DE VIDRIO, LINEA CLEAN ROOM GRADO HOSPITALARIO, COLOR BLANCO TEXTURIZADO CON SUSPENSIÓN A BASE DE ALAMBRE GALVANIZADO CAL. 16. INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$1,264.20	42.00	\$53,096.40	31.86	\$40,277.41	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	31.86	\$40,277.41	10.14	\$12,818.99
MOB. 02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA DE EMPOTRAR DE LED DE 45 WATTS EN PANEL DE 60X60 CM CON FLUJO LIMINOO DE 3,240 A 3,600 LM. INCLUYE: GABINETE COLOR BLANCO, BALASTRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETES, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	\$1,427.04	14.00	\$19,978.56	8.00	\$11,416.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$11,416.32	6.00	\$8,562.24
MOB. 03	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA PARA DISCAPACITADOS PARA EL AREA DE REGADERAS CON DIMENSIONES DE 2.10X1.60 MTS CON UN FIJO A UN COSTADO EN LA LINEA DE 3" CON DUELA LISA DOBLE CARA. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	\$7,918.91	1.00	\$7,918.91	1.00	\$7,918.91	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$7,918.91	0.00	\$0.00
MOB. 04	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA PARA EL AREA DE REGADERAS CON DIMENSIONES DE 2.10X1.00 MTS CON UN FIJO A UN COSTADO EN LA LINEA DE 3" CON DUELA LISA DOBLE CARA. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	\$6,909.28	4.00	\$27,637.12	4.00	\$27,637.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$27,637.12	0.00	\$0.00
MOB. 05	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA PARA EL AREA DE REGADERAS CON DIMENSIONES DE 2.10X0.88 MTS CON UN FIJO A UN COSTADO EN LA LINEA DE 3" CON DUELA LISA DOBLE CARA. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	\$6,704.70	3.00	\$20,114.10	4.00	\$26,818.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$26,818.80	-1.00	-\$6,704.70
MOB. 06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS EN LED PARA EL AREA DE BAJO DE GRADAS SOBRE LA CANCHA CON GABINETE COLOR BLANCO. INCLUYE: 10 METROS DE CABLE CAL.14, BASES, CONECTORES, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETES, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	\$1,790.76	10.00	\$17,907.60	8.00	\$14,326.08	8.00	\$14,326.08	0.00	\$0.00	16.00	\$28,652.16	-6.00	-\$10,744.56

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	12 de noviembre de 2018		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :			
OBRA:	REHABILITACION DE AUDITORIO 3RA ETAPA EN UNIDAD DEPORTIVA J. JESUS RODRIGUEZ BARBA				DOMICILIO :			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				R.F.C. :			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M. :			
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-103				TELEFONO:			
PERIODO DE EJECUCIÓN					RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPañIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	17-sep-18	15-dic-18	IMPORTE CONTRATADO	\$436,282.51	ANTICIPO	10083-00478-7	14-sep-18	\$218,141.26 ASEGURADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	10083-00477-0	10-sep-18	\$43,628.25 ASEGURADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN			
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	10083-00484-4	07-nov-18	\$43,628.25 ASEGURADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$436,282.51				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON	\$436,282.50	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA			
PRORROGA:			SANCION		SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
AMPLIACIÓN			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$436,282.50				
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.01				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 (DOS) COMPLEMENTARIA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA	24-oct-18	FECHA	07-nov-18	FECHA	07-nov-18				
						PERIODO DEL	17-sep-18	PERIODO DEL	17-oct-18	PERIODO DEL	17-oct-18				
						PERIODO AL	16-oct-18	PERIODO AL	06-nov-18	PERIODO AL	06-nov-18				
MOB. 07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS EN LED PARASALON DE ZUMBA CON GABINETE COLOR BLANCO. INCLUYE: 10 METROS DE CABLE CAL.14, BASES, CONECTORES, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETES, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	\$1,790.76	14.00	\$25,070.64	15.00	\$26,861.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15.00	\$26,861.40	-1.00	-\$1,790.76
MOB. 08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FALSO PLAFON, EN AREA DE AEROBICS, RETICULAR DE 60X60CM MODELO GLASLINER DE RESINA DE POLIESTER Y FIBRA DE VIDRIO, LINEA CLEAN ROOM GRADO HOSPITALARIO, COLOR BLANCO TEXTURIZADO CON SUSPENSIÓN A BASE DE ALAMBRE GALVANIZADO CAL. 16. INCLUYE: COLOCACION EN 3 SECCIONES A DIFERENTES ALTURAS, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$1,264.20	125.00	\$158,025.00	123.98	\$156,735.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	123.98	\$156,735.52	1.02	\$1,289.48
MOB. 09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIAS, EN AREA DE AEROBIC, DE EMPOTRAR DE LED DE 45 WATTS EN PANEL DE 60X60CM CON FLUJO LUMINOSO DE DE 3,240 A 3,600 LM. INCLUYE: GABINETE COLOR BLANCO, BALASTRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, FLETES, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	\$1,427.04	20.00	\$28,540.80	21.00	\$29,967.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	21.00	\$29,967.84	-1.00	-\$1,427.04
F. HERRERIA												0.00			
HER. 01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO, ALUCUVO A LA OBRA, CON MEDIDAS DE 1.20MTS x 0.80MTS, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION Y PERMANENCIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$3,277.31	1.00	\$3,277.31	1.00	\$3,277.31	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$3,277.31	0.00	\$0.00
HER. 02	PROTECCIONES HECHAS A BASE DE HERRERIA PARA LUMINARIAS DEBAJO DE GRADAS, INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$1,102.69	10.00	\$11,026.90	8.00	\$8,821.52	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$8,821.52	2.00	\$2,205.38
G. LIMPIEZA												0.00			
LIMP. 01	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA ENTREGA DE ESPACIOS, INCLUIYE: RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA AL SITIO DE DESPERDICIO, LIMPIEZA DE PISOS, VIDRIOS, MUROS, HERRERIA, PLAFONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRERIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$10.20	344.34	\$3,512.27	155.84	\$1,589.57	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	155.84	\$1,589.57	188.50	\$1,922.70
H. FUERA DE CATALOGO															

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	12 de noviembre de 2018		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :				
OBRA:	REHABILITACION DE AUDITORIO 3RA ETAPA EN UNIDAD DEPORTIVA J. JESUS RODRIGUEZ BARBA				DOMICILIO :				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				R.F.C. :				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M. :				
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-103				TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN					RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPAÑÍA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	17-sep-18	15-dic-18	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	10083-00478-7	14-sep-18	\$218,141.26	ASEGURADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	10083-00477-0	10-sep-18	\$43,628.25	ASEGURADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.	
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN	AMPLIACIÓN					
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	10083-00484-4	07-nov-18	\$43,628.25	ASEGURADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$436,282.51					
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON	\$436,282.50	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
PRORROGA:			SANCION		SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
AMPLIACIÓN			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$436,282.50					
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.01					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 (DOS) COMPLEMENTARIA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA	24-oct-18	FECHA	07-nov-18	FECHA	07-nov-18				
						PERIODO DEL	17-sep-18	PERIODO DEL	17-oct-18	PERIODO DEL	17-oct-18				
						PERIODO AL	16-oct-18	PERIODO AL	06-nov-18	PERIODO AL	06-nov-18				
FC1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONOMANDOS BAJA PRESION MARCA DICA O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, MANGERA COFLEX, CESPOL PARA LAVAMANOS GDE, MCA FLEXIMATIC, CHUPON UNIVERSAL 4 OPCIONES EN 1 MCA COFLEX, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION, ASI COMO DESMANTELADO DE MEZCLADORAS ACTUALES.	PZA	\$1,021.96	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$6,131.73	6.00	\$6,131.73	-6.00	-\$6,131.73

IMPORTE CONTRATADO	\$436,282.51
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$0.00
TOTAL	\$436,282.51
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$436,282.50
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.01
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

\$376,105.61	\$355,647.80	\$14,326.08	\$6,131.72	\$376,105.61	\$0.00
\$60,176.90	\$56,903.65	\$2,292.17	\$981.08	\$60,176.90	\$0.00
\$436,282.51	\$412,551.45	\$16,618.25	\$7,112.80	\$436,282.50	\$0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO